Anexo |

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIGAO DE FORMULAS INFANTIS PARA ATENDER AO SETOR DE S.N.D.

Itens |

Discriminagdo dos produtos

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

LEITE ADAPTADO- LEITE ADAPTADO PARA
CRIANCAS A PARTIR DE 01 ANO DE VIDA,
CONTENDO DHAA, PREBIOTICOS E NUTRIENTES
ADEQUADOS PARA O CRESCIMENTO,
SUBSTITUICAO AO LEITE DE VACA. LATA DE
400G

LEITE ADAPTADO SEM LACTOSE E PARA
ALERGIA- LEITE ADAPTADO PARA CRIANCAS A
PARTIR DE 01 ANO DE VIDA, A BASE DE SOJA,
ISENTO DE PROTEINAS LACTEAS E NUTRIENTES
ADEQUADOS PARA O CRESCIMENTO, EM
SUSBTITUICAO AO LEITE DE VACA PARA
ALERGICOS A PROTEINAS DO LEITE OU
INTOLERANTES A LACTOSE. LATA DE 400G

SUPLEMENTO PEDIATRICO COMPLETO-
ALIMENTO NUTRICIALMENTE COMPLETO,
PODENDO SER UTILIZADO EM NUTRICAO
ENTERAL OU ORAL, CONTENDO DHA,
PREBIOTICOS, VITAMINAS E MINERAIS
ADEQUADOS A INFANCIA, LATA DE 400G.

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA- FORMULA
INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES DE
VIDA. CONTENDO QUANTIDADES ADEQUADAS
DE VITAMINAS E MINERAIS PARA O
CRESCIMENTO E SUBSTITUICAO DO LEITE
MATERNO, CONTENDO NUCLEOTIDES. LATA
400G.

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO -
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A
12 MESES DE VIDA. CONTENDO QUANTIDADES
ADEQUADAS DE VITAMINAS E MINERAIS PARA
O CRESCIMENTO E SUSBSTITUICAO DO LEITE
MATERNO, CONTENDO NUCLEQTIDEQS. LATA
DE 400G.

FORMULA INFANTIL PARA PREMATUROS -
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTE
PREMATUROS. CONTENDO QUANTIDADES
ADEQUADAS DE VITAMINA E MINERAIS PARA O
CRESCIMENTO E SUBSTITUICAO DO LEITE
MATERNO, CONTENDONUCLEQTIDEOS. LATA
400G

FORMULA INFANTIL ANTI-REFLUXO - FORMULA
INFANTIL PARA LACTENTES COM REFLUXO.
CONTENDO QUANTIDADES ADEQUADAS DE
VITAMINAS E MINERAIS PARA O CRESCIMENTO
E SUBSTITUICAO DO LEITE MATERNO,
CONTENDO NUCLEOQTIDEOS. LATA 400G.

FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - FORMULA
INFANTIL PARA LACTENTES SEM LACTOSE.
CONTENDO QUANTIDADES ADEQUADAS DE
VITAMINAS E MINERAIS PARA O CRESCIMENTO
E SUSBTITUICAO DO LEITE MATERNO,
CONTENDO NUCLEOTIDEQS, DHA E ARA. LATA
DE 400G

FORMULA INFANTIL HIPOALERGICA PARA
PREVENGAO DE ALERGIA- FORMULA INFANTIL
HIPOALERGEMICA PARA PREVENCAO DE
LACTANTE COM ALERGIA DE VACA. CONTENDO
QUANTIDADE DE VITAMINAS E MINERAIS PARA
O CRESCIMENTO E SUBSTITUICAO DO LEITE
MATERNO, CONTENDO NUCLOTIDEOS, DHA E
ARA E PREBIOTICOS. LATA DE 400G

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

30,00

100,00

80,00

120,00

120,00

80,00

100,00

100,00

80,00

14,50

19,50

45,00

28,00

28,00

88,00

36,00

60,00

57,00

435,00

1.950,00

3.600,00

3.360,00

3.360,00

7.040,00

3.600,00

6.000,00

4.560,00

113



Anexo |

TERMO DE REFERENCIA

Itens

Discriminagdo dos produtos

Unid.|

Quant.| Valor Unit.

Valor Total

10

11

12

13

14

15

16

FORMULA INFANTIL PARA TRATAMENTO DE
ALERGIA - FORMULA INFANTIL PARA
TRATAMENTO DE ALERGIA. CONTENDO
LACTOSE E QUANTIDADES ADEQUADAS DE
VITAMINAS E MINERAIS PARA O CRESCIMENTO
E SUBSTITUICAO DO LEITE MATERNO,
CONTENDO NUCLEOTIDEQS, DHA E ARA E
PREBIOTICOS. LATA 400G

FORMULA INFANTIL PARA TRATAMENTO DE
ALERGIA E SEM LACTOSE - FORMULA INFANTIL
PARA TRATAMENTO DE ALERGIA ISENTO DE
LACTOSE. CONTENDO EM QUANTIDADES
ADEQUADAS DE VITAMINAS E MINERAIS PARA
O CRESCIMENTO E SUBSTUICAO DO LEITE
MATERNO, CONTENDO NUCLEOTIDEOS, DHA E
ARA. LATA 400G

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA -
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DESDE O
NASCIMENTO, INDICADA PARA TRATAMENTO
DE CASOS DE INTOLERANCIA A LACTOSE,
GALACTOSEMIA, AVL ( ALERGIA AO LEITE DE
VACA) OU OPCAO FAMILIAR, PROTEINAS 100%
VEGETAL A BASE DE ISOLADO PROTEICO DE
SOJA, PREFERENCIALMENTE ISENTA DE
SACAROSE, COM MALTODEXTRINA, GORDURA
VEGETAL, SUPLEMENTADA COM VITAMINA C,
TAURINA, L CARNITINA, VITAMINAS MINERAIS,
FERRO E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGAEM EM
LATA DE 400G.

EQUIVALENTE: APTAMIL SOJA OU NAN SOY,
ISOMIL, ENFAMIL PREMIUM.

FORMULA INFANTIL COM AMINOACIDOS -
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 100%
AMINOACIDOS LIVRES PARA TRATAMENTO DE
ALERGIA GRAVE . CONTENDO EM QUANTIDADE
DE VITAMINAS E MINERAIS PARA O
CRESCIMENTO E SUBSTITUICAO DO LEITE. LATA
400G.

CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ - CEREAL
INFANTIL DE ARROZ COM PROIOTICOS, PARA
COMPLEMENTAR A ALIMENTAGAO DA
CRIANCA A PARTIR DOS 6 MESES, EMBALAGEM
ORIGINAL DE FABRICA - LATA COM 400G.
REGISTRO NO MA- SIF.

CEREAL INFANTIL SABOR MILHO - CEREAL
INFANTIL DE MILHO COM PROBIOTICO, PARA
COMPLEMENTAR A ALIMENTACAO DA
CRIANCA A PARTIR DO 6° MES, EMBALAGEM
ORIGINAL DE FABRICA - LATA COM
400G.REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA - SIF

CEREAL INFANTIL SABOR MULTI CEREAIS -
CEREAIS INFANTIL MULTI CEREAIS COM
PROBIOTICOS, PARA COMPLEMENTAR A
ALIMENTACAO DA CRIANCA A PARTIR DOS 6
MESES DE IDADE. CONTENDO TRIGO, MILHO E
ARROS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.
LATA COM 400G. REGISTRO NO MA-SIF.
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Total da Coleta:

55.564,50

Valor Total estimado da aquisigao: 55.564,50 (cinqlienta e cinco mil quinhentos e sessenta e quatro
reais e cinqlienta centavos).

Justificativa : AQUISIGAO DE FORMULAS INFANTIS PARA ATENDER AO SETOR DE S.N.D.
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Prazo de entrega: 05 DIAS

Condigdes de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA
Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 28 de Setembro de 2018
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